ÚNICA, PARA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA, CONFORME O RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO 

DA DINAGRO AGROPECUÁRIA LTDA. 

CNPJ nº 55.991.921/0001-55 

Via Doutor Jeremias De Paula Martins, nº1.555, Jardim Zinato, CEP 14097-142, Ribeirão Preto, SP 

(“Emissora”) 

No valor total de 

R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) 

A serem distribuídas pela  

ORIZ ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA  

CNPJ n° 47.754.034/0001-35 

Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 2055, 14º andar, conjunto 142, CEP 01452-001, São Paulo- SP 

(“Distribuidora” ou “Coordenador Líder”)

[...]

Registro Automático, com as seguintes características (“Notas Comerciais” e “Oferta”) com valor nominal 

unitário, na data de emissão, qual seja, 07 de novembro de 2025 (“Data de Emissão”), de R$1.000,00 (mil 

reais) (“Valor Nominal Unitário”), perfazendo o montante total de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões 

de reais) (“Valor Total da Emissão”), a ser realizada em conformidade com a Resolução CVM 160 (“Oferta”). 

O Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, das Notas Comerciais não 

será atualizado monetariamente. Sobre o Valor Nominal Unitário ou Saldo do Valor Nominal Unitário das 

Notas Comerciais incidirão juros remuneratórios correspondentes a variação acumulada de 100% (cem por 

cento) das taxas médias diárias do DI – Depósito Interfinanceiro de um dia, “over extra-grupo”, expressas na 

forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 

diariamente pela B3 acrescidas de exponencialmente de spread (sobretaxa) de 2,00% (dois por cento) ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados conforme fórmula descrita na Escritura 

de Emissão.  

Exceto quando especificamente definidos neste Anúncio de Início, os termos aqui utilizados iniciados em 

letra maiúscula terão o significado a eles atribuído no “INSTRUMENTO PARTICULAR DE TERMO DE EMISSÃO